
Piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale comparto Università del 16 

ottobre 2008 (CCNL) ed in particolare l'art. 23; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale comparto Università del 19 aprile 

2018 (CCNL); 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Integrativo del personale tecnico, amministrativo e 

bibliotecario dell'Università degli studi di Palermo (CCI); 
VISTO il Regolamento disciplinante il telelavoro del personale tecnico, amministrativo e 

bibliotecario dell’Università degli Studi di Palermo emanato con D. R. n. 3606 del 
28.12.2018; 

VISTO  il bando emanato con disposizione del Dirigente dell’Area Risorse Umane n. 2430 del 
23.07.2019 con il quale è stata indetta una procedura selettiva per l’attribuzione di n. 15 
(quindici) prestazioni lavorative in modalità di telelavoro presso l’Università degli studi di 
Palermo; 

VISTA  la D. D. n. 3873 del 7.11.2019 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva 
predisposta dalla suddetta Commissione; 

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri prevista dal comma 3 dell’art. 14 
della legge 7 agosto 2015 n. 124 che prevede che “le amministrazioni pubbliche, nei limiti 
delle risorse di bilancio disponibili a legislazione vigente e senza nuovi o maggiori oneri 
per la finanza pubblica, adottino misure organizzative volte a fissare obiettivi annuali per 
l'attuazione del telelavoro”; 

CONSIDERATO che per l’anno 2020 è pervenuto un numero maggiore di istanze rispetto al 
numero di prestazioni previsto dal bando; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione dispone delle risorse necessarie a garantire a tutti i 
dipendenti collocati in graduatoria la prestazione lavorativa in telelavoro senza nuovi o 
maggiori oneri per la finanza pubblica; 

TENUTO CONTO del contemperamento delle esigenze dei dipendenti e di quelle 
dell’Amministrazione; 

 
DISPONE 

 
- lo scorrimento della graduatoria definitiva approvata con D. D. n. 3873 del 07.11.2019 fino 

alla concorrenza del numero dei soggetti idonei. 
 
 
Il Dirigente dell’Area Risorse Umane    Il Direttore Generale 
               Dott. Sergio Casella     Dott. Antonio Romeo 
 
         
  




		2019-11-15T13:33:50+0000
	Sergio Casella


		2019-11-18T12:48:06+0000
	Antonio Romeo




